СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

     25.09.2024 № 126
          п. Чегдомын
О внесении изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц на межселенной территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утвержденное Решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 21.11.2014 №81 «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенной территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.07.2024 № 176-ФЗ  «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 №42, Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О налоге на имущество физических лиц на межселенной территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утвержденное Решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 21.11.2014 №81 «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенной территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» следующие изменения:

           1.1. Раздел 3 «Налоговые ставки» Положения изложить в новой редакции:

«Налоговые ставки устанавливаются в соответствии со статьей 406 главы 32 НК РФ в следующих размерах:

	Объект налогообложения
	Налоговая ставка (%)

	1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого не превышает 300 миллионов рублей (включительно):

Жилой дом;

Жилое помещение (квартира, комната);

Объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом;

Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

Гараж, машино-место;

Хозяйственное строение или сооружение, площадь которого не превышает 50 квадратных метров и которое расположено на земельном участке для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,3

0,3

03

0,3

0,3

0,3

0,1

	   2.
	Объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, объект налогообложения, предусмотренный абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ:

в 2017 году

в 2018 году

в 2019 и последующие годы
	1,3

1,6

2,0

	2.1.
	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5

	3.
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию района, бюджету, налогам и сборам (Е.А. Перминову).

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.
Председатель

Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов
Глава района                                                                                        А.М. Маслов